皖卫监督协〔2025〕22号

关于安徽省卫生从业人员培训平台
线上培训的通知

会员单位、有关单位：

根据《职业病防治法》《放射诊疗管理规定》《公共场所卫

生管理条例》等法规要求，安徽省卫生监督协会开发了《安徽省

卫生从业人员培训平台》（以下简称培训平台）。目前，培训平

台开设了职业卫生（职业健康）、放射卫生、公共场所卫生三类

专业线上培训课目。现通知如下。

一、培训内容

1、职业病防治及职业卫生（职业健康）知识培训；

2、放射卫生及辐射防护知识培训；

3、公共场所从业人员卫生知识培训。

二、培训对象

1、相关企业负责人、企业职业卫生管理人员（含职业病危

害监测人员）和接触职业病危害的劳动者；

2、医疗机构放射工作人员，放射卫生管理人员和主要负责

人；

3、非医疗机构放射工作单位主要负责人、放射防护管理人

员、放射工作人员；

4、公共场所卫生从业人员和主要负责人。

三、线上培训流程

培训平台采用线上注册-报名-学习-考试-发证；参训人员可

根据时间自行安排，随时上线学习。

培 训 平 台 网 址 ： 安 徽 省 卫 生 监 督 协 会 官 网

https://www.ahwsjdxh.cn/ ，安徽省卫生监督协会公众号。

获取培训流程及更多信息可登录“安徽省卫生监督协会”官

网，或关注安徽省卫生监督协会公众号。

四、培训证书

参加学习培训人员，完成相应培训课时、考试合格，可相应

获得《职业健康培训证》《安徽省放射防护知识培训合格证书》

或《安徽省公共场所从业人员培训合格证书》。

五、培训费用

培训服务费用由平台运营单位安徽和润信息科技有限公司

负责收取，并出具符合要求的发票（收费标准见附件）。

平台运营单位：安徽和润信息科技有限公司

开户行：民生银行合肥科技支行

开户行账号：161844618

联行号：305361000099。

附件：培训平台收费标准

安徽省卫生监督协会

2025 年 10 月 24 日

附件：培训平台收费标准

1、安徽省职业卫生（职业健康）培训收费标准

类别 培训对象 培训类型 学时数 收费标准

第一类

企业负责人

职业卫生管理人员

职业病危害监测人

员

上岗培训 ≥16学时 300 元

在岗培训 ≥8 学时 200 元

第二类
接触职业病危害的

劳动者

上岗培训 ≥8 学时 200 元

在岗培训 ≥4 学时 100 元

2、安徽省放射防护知识培训（非医疗机构）收费标准

类别 培训对象 培训类型 学时数 收费标准

第一类

放射工作单位主要

负责人

放射防护管理人员

上岗培训 ≥16学时 400 元

在岗培训 ≥8 学时 240 元

第二类 放射工作人员
上岗培训 ≥32学时 500 元

在岗培训 ≥16学时 400 元

3、安徽省放射防护知识培训（医疗机构）收费标准

培训对象 培训类型 学时数 收费标准

放射工作人员

放射管理人员

主要负责人

上岗培训 ≥32学时 500 元

在岗培训 ≥16学时 400 元

4、安徽省公共场所从业人员卫生培训收费标准

培训对象 培训类型 学时数 收费标准

其他类型场所（商超、KTV、影

院、图书馆、博物馆、展览馆

等）从业人员

上岗培训 ≥2 学时 30 元

美容美发场所从业人员 上岗培训 ≥2 学时 30 元

沐浴、足浴场所从业人员 上岗培训 ≥2 学时 30 元

游泳场所从业人员 上岗培训 ≥2 学时 30 元

住宿场所从业人员 上岗培训 ≥2 学时 30 元